Activos Corrientes 36.027 3,81% 46.535 4,90%

Activos No Corrientes 218 0,02% 223 0,02%

Dólares 908.899 96,17% 903.281 95,08%

Activos Corrientes 540.286 57,16% 558.455 58,78%

Activos No Corrientes 368.613 39,00% 344.826 36,30%

Total Activos 945.144 100,00% 950.039 100,00%

38

 30/09/2024 31/12/2023

Rubro MUS$ % MUS$ %

Pesos 37.833 4,00% 30.464 3,21%

Pasivos Corrientes 37.833 4,00% 30.464 3,21%

Dólares 907.311 96,00% 919.575 96,79%

Pasivos Corrientes 324.034 34,28% 270.992 28,51%

Pasivos No Corrientes 170.875 18,08% 220.970 23,26%

Participaciones Minoritarias 189.939 20,10% 197.603 20,80%

Patrimonio Neto 222.463 23,55% 230.010 24,22%

Total Pasivos y Patrimonio 945.144 100,00% 950.039 100,00%

Considerando las cifras indicadas anteriormente, la compañía realizó un análisis de sensibilidad,

sometiendo a su exposición neta en pesos a distintos escenarios de tipo de cambio (+/- 5%).   Como

resultado de esta sensibilización, el efecto marginal en la utilidad antes de impuesto de la compañía es de

MUS$ 75,6 si el tipo de cambio aumenta en 5% y de MUS$ (83,6) si el tipo de cambio cae en 5%.

Ítem Escenario 1 Escenario 2

Activos en pesos al 30/09/2024 (Tipo de cambio cierre $897,68) MM$ 32.536,9 MM$ 32.536,9

Pasivos en pesos al 30/09/2024 (Tipo de cambio cierre $897,68) MM$ 33.962,3 MM$ 33.962,3

Exposición neta en pesos al 30/09/2024 MM$1.425,5 MM$1.425,5

Exposición neta en pesos expresada en US$ al 30/09/2024 MUS$ 1.588,0 MUS$ 1.588,0

Escenario sensibilización 5% -5%

Tipo cambio sensibilizado $ 942,56 $ 852,80

Exposición neta en pesos expresada en US$ sensibilizada MUS$ 1.512 MUS$ 1.672

Efecto marginal en diferencia de cambio MUS$ 75,6 - MUS$ 73,6

b) Riesgo de la tasa de interés

La subsidiaria de la Compañía tiene su deuda financiera expresada en dólares de los Estados Unidos de

América a tasa Libor más un spread.  Por lo que las variaciones en dicha tasa de interés impactarán en el

monto de los flujos futuros de la empresa. Dada esta exposición, permanentemente se analizan las

condiciones del mercado y se evalúa la conveniencia y factibilidad de tomar seguros de tasa de interés.